
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA

CONSILIUL LOCAL al Comunei SUSENI

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local al Comunei Suseni în Consiliul 

de Administraţie al Şcolii Generale „Elekes Vencel” din Suseni

Consiliul Local  al Comunei Suseni în şedinţa ordinară din data de 27 septembrie 
2012;

Văzând expunerea de motive înregistrată sub nr. 1616/2012 şi Proiectul de hotărâre 
prezentat de primarul comunei Suseni;

Raporturile  de  avizare  ale  compartimentului  de  resort  nr.  1617/2012 şi  Comisiei 
social-culturale, culte, învăţământ, sănătate nr. 1/2012 întocmite în acest sens;

Având în vedere: 
- art. 96 din Legea nr. 1/2011, a educaţiei naţionale;
- Hotărârea privind constituirea Consiliului Local al Comunei Suseni nr. 27/2012;
- Hotărârea Consiliului Local al Comunei Suseni nr. 44/2011 privind desemnarea 

reprezentanţilor Consiliului Local al Comunei Suseni în Consiliul de Administraţie al Şcolii  
Generale “Elekes Vencel” din Suseni

În temeiul prevederilor art. 36, alin (1), art. 36 alin. (2) lit. (d), art. 36 alin. (6) lit. (a) 
pct. 1 şi art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE

Art.   1   Se împuternicesc domnul viceprimar Mihalydeak Ervin şi consilieri Bálint Attila 
şi  György Zsolt  pentru a reprezenta Consiliul  Local  al  Comunei  Suseni  în Consiliul  de 
Administraţie al Şcolii Generale „Elekes Vencel” din Suseni.

Art.  2 Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul 
comunei Suseni.

Art. 3 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă Hotărârea Consiliului 
Local al Comunei Suseni nr. 44/2011.

Art.  3 Prezenta  hotărâre  se  comunică  Instituţiei  Prefectului  Judeţului  Harghita, 
primarului  comunei  Suseni,  Şcolii  Generale „Elekes Vencel”  din  Suseni  şi  se aduce la 
cunoştinţă publică prin grija secretarului.

Nr. 39
din 27 septembrie 2012 

Preşedinte de şedinţă Contrasemnează
      Secretar

    ELEKES JÓZSEF        KOVÁCS ILEANA ÉVA


